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Universidade Lusófona, 1 de Agosto de 2024 

O Júri, 

Professor Doutor Manuel José Damásio 
Diretor do ILIND 

O presente parecer tem como objetivo apresentar as classificações finais das
candidaturas ao Prémio Publicações Científicas Universidade Lusófona, no âmbito da 5ª
Edição do Programa Fazer +. 

Este parecer é vinculativo e representa a avaliação definitiva dos projetos a concurso,
com base nos critérios previametne estabelecidos. 

Tabela de Classificação Final Ordenada: 

Ordem

1 

2

3

4 

5 

Investigador

Diogo Santos Teixeira

Marcos Ferasso

Patrícia Rijo

Tiago Miguel Pires Pinto

Ana Jorge 

Nª de Publiações 

6 

4 

4 

4 

2 


